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Vážení obyvatelé Krásného
Března, Neštěmic a Mojžíře,
milí přátelé.

Rok 2020 se chýlí ke konci,

dovolte mi proto krátké ohléd-
nutí za tím, jaký byl. Byl jiný,
byl náročný a byl v novodobé
historii České republiky bez-
precedentní. Dopady pandemie
nového koronaviru jsme pocítili
všichni. Řada z vás přišla o ně-
koho blízkého, spousta z vás
ztratila práci a jistoty. Byl to
rok strachu a obav z neznámé-
ho. Dovolte mi ze srdce podě-
kovat za to, jak tuto pro nás
všechny náročnou situaci zvlá-
dáte. Za to, s jakou vlnou soli-
darity jste od jara přistupovali
k šití roušek a pomoci tam,
kde byla potřeba, za to, že drtivá

většina z vás dodržuje mnohdy
nepopulární opatření.

Neštěmická radnice na vzdo -
ry dopadům pandemie neškr-
tala v investiční části rozpočtu.
Pokračovali jsme v přípravě na
opravy bytového domu ve Ves-
lařské ulici, rekonstruovali jsme
chodníky, schodiště a další ma-
jetek, jak nám finance dovolily.
Do finále jde příprava na re-
konstrukci objektu v Krásném
Březně, kam by se po letech
měla vrátit Policie ČR. 

Rok 2021 bude ještě ve zna-
mení dopadů koronavirové kri-
ze, pro rozpočty měst a obcí,

včetně toho našeho, bude ex-
trémně složitý. Věřím, že to
společně zvládneme, tak, jak
jsme to zvládli dosud. Přeji
Vám co nejklidnější prožití vá-
nočních svátků v okruhu vašich
blízkých a do nového roku štěstí,
pohodu a především zdraví.
Buďme k sobě i nadále ohle-
duplní, chraňme ty nejzrani-
telnější.

S úctou,
Yveta Tomková, 

starostka městského obvodu
Ústí nad Labem - Neštěmice
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V listopadu byla dokončena plánovaná oprava víceúčelového hřiště v ulici Sportovní v Neštěmicích. Byl položen nový povrch
vnitřního hřiště pro míčové sporty a vyměněn tartanový povrch na běžeckém ovále za podpory Ústeckého kraje.  Celá oprava vyšla na
1,740 tis. Kč. Hřiště slouží nejen všem občanům, kteří zde aktivně tráví svůj volný čas, ale i dětem z mateřských a základních škol
a dalším místním organizacím. Běžecká dráha a workout jsou stále zdarma.

Bc. Michal Vrbíček, vedoucí OSÚOM

VíceúčeloVé hřiště V Neštěmicích
prošlo rekoNstrukcí

Hřiště je otevřeno každý den, včetně sobot a nedělí, 08.00 – 12.00 a 13.00 – 20.00 hodin.



2

iNVestice Do komuNikAcí 
Opravy cHOdníků a zastávek MHd

V druhém pololetí letošního roku došlo k opravám tří vel-
kých chodníků na základě výběrového řízení, a to v ulici Že-
žická a Na Sklípku v okolí autobusových zastávek, a chodník
v ulici Sibiřská podél Pivovaru Millénium, od potoka až po
točnu MHD. Délka opravovaného chodníku je 460 metrů.
Nový povrch dostaly i některé chodníky v ul. Na Výšině
a Hluboká.

Dále byly opraveny schody např. v ulici Žitná, J. Plachty,
schody mezi ulicí Peškova a Picassova, Obvodová 18,
A. České 33 od parkoviště a velké schodiště na spojce z Ne-
štěmic nad zdravotním střediskem do sídliště Na Výšině.

Odbor dopravy zajistil kompletní opravu chodníku v ul.
Železná a lokální opravy výmolů v komunikaci ul. A. České
a Výstupní.

Do konce roku dojde k opravě chodníku v ulici Anežky
České mezi místní komunikací a domy 2 a 4.  Asfaltový po-
vrch bude nahrazen zámkovou dlažbou. V současné době
probíhá vytyčení inženýrských sítí a řeší se dopravní značení.
Práce budou zahájeny v letošním roce a dokončeny na za-
čátku roku 2021, dle klimatických podmínek.

Lenka Škarabelová, referentka OSÚOM

Chodník a zastávka MHD Keplerova/Na Sklípku Železná ulice

Chodník Sibiřská ulice

Nové schody Hlavní/Žitná Oprava schodů A. České
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ZáklADNí umělecká školA V NároDNí ulici
DostANe NeJeN NoVý kABát

Budova Základní umělecké školy
v ulici Národní prochází celkovou re-
konstrukcí, došlo k výměně oken
a nyní finišují práce na nové fasádě.
Vnitřní prostory prošly také opravou,
po havárii způsobené únikem vody,
jednalo se o nové omítky, podlahové
krytiny a částečně i o novou elektro-
instalaci.  Práce na objektu budou do-
končeny v nejbližších dnech a celkové
náklady dosáhnou více než 1 mil
korun, včetně nákladů na opravy po
havárii, na které bude použito i fi-
nanční plnění pojišťovny.

Bc. Michal Vrbíček,
Vedoucí OSÚOM

NoVé BYtY V ulici
VeslAřská BuDou
Bytový dům ve Veslařské ulici, jehož koupi iniciovala neště-
mická radnice a který získala do své správy, bude mít do
konce roku hotovou studii využitelnosti.

Bc. Michal Vrbíček, Vedoucí OSÚOM
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Zeleň A JeJí úDržBA
je věčné a stále se opakující téma. Jak často a zda vůbec sekat či nesekat

trávníky, jak upravovat keře, proč se sází stromy, a raději se nezalévají ty
vzrostlé, aby se zachránily a nemusely se kácet. Proč se místo zakládání
květinových záhonů nepostaví dětské hřiště nebo neopraví chodník apod.
témat, názorů proč a proti je mnoho.

Úprava zeleně je dána v Ústí nad Labem Obecně závaznou vyhláškou
Statutárního města Ústí nad Labem, vyplývá i z Občanského zákoníku, ale
samozřejmě záleží i na klimatických podmínkách a potřebě úpravu pro-
vést.

Letošní rok byl vzhledem k počasí deštivější a méně teplý oproti před-
chozím, což jsou ideální podmínky pro růst trávy, proto v 6 lokalitách
našeho obvodu proběhlo 5 sečí intravilánu, v KB 02 (A.České, Dvojdomí,
Žežická) a v Mojžíři proběhly pouze 4 seče, neboť se začalo později
Louky se kompletně posekaly 2x (květen a srpen), plochy pro volný pohyb
psů se posekaly ještě jednou na podzim.  

Keřové výsadby se letos upravovaly častěji už kvůli velkému nárůstu
náletových dřevin, v některých lokalitách došlo ke zmlazování např.
pyracanty, odstraňování přestárlých jalovců, jejichž úprava nebyla možná
a zasahovaly do oken a fasády obytných domů a snižovaly komfort bydlení,
např. v A.České nebo v ulici Čechova. 

V letošním roce se vynaložily větší finanční prostředky na ošetření
stromů, zejména v zámeckém parku v Krásném Březně, kde do konce
roku budou instalovány i vazby u pěti stromů, dále v sídlištích, kde větve
zasahovaly do fasády či balkonů (např. A. České, Peškova, Keplerova,
Hluboká u vily, Májová), podchozích výšek u chodníků, na pronajatých
zahradách,  okolí MŠ Vojanova. Kácení stromů proběhlo na základě pra-
vomocných rozhodnutí OŽP, kdy žádosti byly podávány zejména z podnětu
obyvatel daných lokalit (Růžová zahrada, Mojžíř, Peškova ve svahu, u MŠ
Skalnička a MŠ Vojanova) nebo ze zdravotních důvodů, kdy stromy ohro-

žovaly okolí (Výstupní, parčík Drážďanská/Vojanova, a také se likvidovaly
vyvrácené stromy po vichřicích a v neposlední řadě dochází k obnově li-
niových výsadeb např. v ulici Krčínova a Vojanova v sídlišti, kdy se neper-
spektivní dřeviny nahradí novými.

Nemalé finanční prostředky se vynakládají na následnou péči za vysazené
dřeviny, keře a květiny vč. střihu, pletí a zálivky.

Seče a úpravu keřových výsadeb prováděly 3 firmy dle rámcových
smluv, kterým po 4 letech letos v prosinci vyprší platnost, od 1. 1. 2021 už
jsou uzavřeny nové smlouvy po ukončeném výběrovém řízení;  o 9 lokalit
(8 lokalit intravilánu a 1 x extravilán) budou pečovat opět 3 firmy, dvě
jsou stávající, každá bude mít po 2 lokalitách (KB 01 + NŠ I, KB 02 + KB
04), třetí firma je nová a bude mít na starosti 4 lokality (KB 03, KB 05, NŠ
II, Mojžíř) a extravilán.

Lenka Škarabelová, referentka OSÚOM

péče o Zeleň, 
úkliD VeřeJNého prostrANstVí

Seče v Krásném Březně 

Úprava keřů na Skalce V Neštěmicích
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Seče
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Válečný hrob U Radnice

Válečný hrob V Mojžíři

Válečný hrob U Pivovarské zahrady

Opletalova u parku

reNoVAce pAmátNíků pADlým
V prVNí A Druhé sVětoVé Válce
na konci října došlo k dokončení prací na obnově písma

u tří památníků; v Mojžíři na hřbitově, v Neštěmicích památ-
ník padlých na kraji parku v ulici Opletalova a v Krásném
Březně v parku U Pivovarské zahrady. Opravy probíhaly od
konce jara, kdy se teploty ustálily nad 15 st. Celsia, pokračo-
valy přes celé léto v souvislosti na optimálních teplotách. 

památník ruských vojáků, Mojžíř
Oprava památníku spočívala ke zpevnění obvodového

rámu, v chemickém vyčištění kamene památníku a obnovy
písma plátkovým zlatem, celkem 388 znaků.

památník padlým, neštěmice
U tohoto památníku došlo pouze k mechanickému očištění

pískovce a obnovy jmen na deskách, a to plátkovým zlatem
v počtu 220 znaků. Mělo dojít k odstranění volných částí pí-
skovce a jeho obnově restaurátorskou maltou, ale tyto opravy
byly odloženy z důvodu zjištění, že pískovec je velmi poško-
zený nejen působením klimatickými vlivy, ale také otřesy
projíždějícími nákladními vozy a vozidly MHD. Do bu-
doucna se musí najít vhodná technologie, která by památník
ochránila. 

památník padlým, krásné Březno
Oprava památníku spočívala v chemickém a mechanickém

očištění, opravy písma plátkovým zlatem na velkém i malém
pomníku v celkovém počtu 421 znaků a zvýraznění detailů
u lva na státním znaku u velkého pomníku.  

Lenka Škarabelová, referentka OSÚOM
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VýsADBA V oBVoDě
probíhala celoročně, na jaře vykvetly na několika místech cibuloviny,

bylo vysazeno celkem 38 stromů, a to v ul. Krčínova 8 javorů jako obnova
liniové výsadby, 2 jeřáby v ul. Výstupní, jedna třešeň a dva habry v ulici
Vojanova, 5 habrů v parčíků Drážďanská x Vojanova za pokácené nemocné
2 břízy, a další obnovené stromořadí výsadbou 20 ex. jeřábů muk vzniklo
v ul. Vojanova v sídlišti. Ve svahu nad MŠ Skalnička byly vysazeny jako
náhradní výsadba 3 ex šeříků a 20 ks zlatic.

V květnu přišla řada na letničky v záhonech před radnicí, v nádobách
u ZOO, nově byly obnoveny záhony před Albertem, jako každý rok i letos
byl osázen kulatý záhon v ul.Sibiřská

a v ulici Sibiřská na louce u zdravotního střediska a ZŠ Hluboká byly
založeny dva záhony lilií  s doplněním letniček s přímého výsevu. Do let-
ničkových záhonů budou v průběhu listopadu zasazeny cibule krokusů,
které ozdobí louku v brzkém jaru příštího roku. Letničky přišly i do devíti
ostrůvků s vysazenými akáty na novém parkovišti Na Skalce.

Do poloviny prosince dojde k výsadbě 5 třešní do svahu ul. Peškova
520, dva jeřáby k hornímu vchodu do ZOO a budou vyměněny noví
jedinci za uschlé či neujmuté (např. sakura v ul. Žežická, habr v parčíku
Drážďanská, akát na louce u Penny, jeřáb v ul. Obvodová),

v ulici Peškova v intravilánu budou vyměněny 4 ks sakur ve stromořadí
a také vandaly zničená lípa ve stromořadí ze Skalky do Mojžíře. U domu
Neštěmická 1 bude vysazena lípa jako náhrada za požárem zničené keře.

V ulici Vojanova (stará) uschlo šest lip a jedna byla zlomena vandalismem
v aleji z nově 33 vysazených v loňském roce, letošní výsadba byla obnovena
z dotačních prostředků ČEZ. 

Lenka Škarabelová, referentka OSÚOM

Lilie

Javory v Krčínově ulici Habry v Drážďanské ulici

Výsadba letniček Skalka
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oBNoVA ZáBrADlí u choDNíků
A schoDů A DAlší DroBNé čiNNosti

byla provedena na některých místech z podnětů občanů neštěmického obvodu z bezpečnostních důvodů při pohybu z a do schodů
např. v ulici Peškova, Picassova, Na Výšině.  U lávky nad Neštěmickým potokem od zastávky MHD do parku Hluboká byla vyměněna
prkna a opraveno zrezlé zábradlí. 

Z bezpečnostních i estetických důvodů byly zrušeny betonové pozůstatky pískovišť před domem Žežická 1 a u Dr.Horákové 5 a byly
nahrazeny travnatou plochou. Stejný osud čeká i asfaltová plocha v intravilánu ulice Seifertova.

Lenka Škarabelová, referentka OSÚOM

Likvidace pískoviště v ulici Dr.Horákové           

ulice Picassova

Na Výšině Lávka Neštěmický potok

Nové schodiště a zábradlí
z Neštěmic na Výšinu

Peškova ulice
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úkliD NepořáDku NA síDlišti V moJžíři
V týdnu od 12. 11. 2020 proběhl v sídlišti v Mojžíři rozsáhlý

úklid vytvořeného nepořádku. Úklid provedli zaměstnanci
společnosti AVE za pomoci pracovníků ÚMO Neštěmice.

Bylo odvezeno 19 tun různého odpadu a kromě jiného
i 67 kusů „vraků“ praček, ledniček a další domácí tech-
niky.

Je skutečně zarážející, jak se obyvatelé domů mohou také
chovat. Uvědomují si, že takový úklid stojí nemalé finanční

prostředky, které potom chybí jinde? Pravděpodobně ne, pro-
tože takový úklid nebyl v sídlišti proveden poprvé.

Chtěli bychom věřit, že se to již nebude opakovat a že si
obyvatelé, kteří tento nepořádek tvoří, sáhnou do svědomí.
Vždyť v Krásném Březně je k dispozici sběrný dvůr, který je
zdarma.

Apelujeme na občany sídliště v Mojžíři, ať si pořádek udrží
delší dobu, alespoň do Vánoc.
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roZhoVor

„Neštěmice mám stále Ve sVém srDci“
pavel Hoych (* 9. května 1967 Ústí nad Labem) je
český fotbalový trenér, bývalý fotbalový obránce, ne-
štěmický patriot a vedle Milana Vdovjaka, Vladi-
míra Počty také nejvýznamnější odchovanec
fotbalových Neštěmic. Od roku 2019 trénuje FC Slo-
van Liberec. S fotbalem začínal v Neštěmicích, kde
i vyrůstal. Druhou ligu hrál za Spartak Ústí nad
Labem a na vojně za VTJ Žatec. V první fotbalové
lize nastupoval za FC Svit Zlín. Zde v roce 2000 za-
hájil po boku Vlastimila Marečka trenérskou kari-
éru. Jako hlavní trenér vedl FC Tescoma Zlín,
Bohemians Praha 1905, Spartak Trnava, ale i repre-
zentační mládežnické výběry ČR od U18 až po U20.
V létě roku 2016 se vrátil do Trnavy, kterou v pozici
generálního manažera dovedl k mistrovskému ti-
tulu. V létě 2019 se stal hlavním trenérem Slovanu
Liberec, kde aktuálně působí. 

pAVel hoFtYch:

Pavel Hoych se členy realizačního týmu před odletem do Gentu
(1.12.2020), zdroj: Archiv Pavla Hoycha.

Jak vzpomínáte na neštěmice?
Měl jsem nádherný dětství, spoustu kamarádů, dodnes

třeba Martin Beránek, Pavel Holomej či Petr Musel, se
kterými si pravidelně volám. Bydleli jsme ve druhém vě-
žáku a Neštěmice byly prakticky až do 15 let středobo-
dem mého vesmíru. Pak jsem začal dojíždět na střední
školu do Ústí nad Labem a hrát fotbal za Armu, kam si
mě vytáhl trenér Koubek. Jediné, co mi vždy vadilo už
za minulého režimu, byl hustý černý kouř valící se z To-
nasa. Podobná věc pak v Neštěmicích tehdy na škváro-
vém hřišti (dnes hlavní travnaté hřiště pozn. autora).
V létě to museli pokropit hasiči, aby se vůbec dalo dý-
chat a neprášilo se. Dodnes mám neštěmickou škváru
zadřenou v kolenou. Každopádně na svoje dětství v Ne-
štěmicích vzpomínám velmi rád, a to i na lumpárny,
který jsme s klukama dělali. Třeba kouření za hasičár-
nou (smích). Kus toho Neštěmičáka mám pořád v sobě
a i když již nežiji v Neštěmicích, mám je pořád ve svém
srdci. Dědeček z maminčiny strany, Jaroslav Neuwirt,
byl i starostou Neštěmic.

v jednom rozhovoru jste zmínil, že váš otec za mi-
nulého režimu emigroval do německa. nedal vám
to minulý režim jakkoli pocítit?

Musím upřímně říct, že nikoliv. Nikdy jsem kvůli
tomu neměl jakékoliv problémy a nesetkal se s žádnou

diskriminací. Možná pro moji maminku, která celý život
pracovala jako účetní v Tonasu, to muselo být obtížné,
ale určitě pro babičku a dědu, kvůli jeho starostování.

pojďme k fotbalu. po konci vaší hráčské kariéry jste
se stal fotbalovým trenérem a vyzkoušel jste si
i funkci generálního manažera v trnavě. nestává se
velmi často, že se trenér stane generálním manaže-
rem. navíc jste v této funkci dovedl trnavu k titulu.
Jak se to přihodilo?

Podle mě to byl mix odborných znalostí, kvůli nimž
si mě majitel Poór vybral. Znali jsme se již z mého tre-
nérského angažmá v Trnavě. Původně jsem byl jejím
trenérem rok a půl, poté jsem sám podal rezignaci. Pro
funkci generálního manažera je vedle fotbalových zna-
lostí základním předpokladem i vztah k ekonomice.
Vztah k číslům jsem měl vždy dobrý a bavily mě. To
mám po mamince, která pracovala jako účetní v Tonasu.
Jistou roli také hrála skutečnost, že jsem nebyl jakkoli
svázán s místním prostředím a byl člověk "zvenčí", který
přinesl nezávislý pohled a nebyl někde zainteresovaný.
Určitě bylo také plusem, že se domluvím plynně ně-
mecky. Německy jsem se naučil na konci své hráčské ka-
riéry, kdy jsem hrál nižší soutěže v Rakousku. Také mi
nedělá problém komunikace v anglickém jazyce. S man-
želkou se smějeme, že je to taková vietnamská angličtina
(smích), protože moje výslovnost není dokonalá. Kaž-
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Pavel Hoych na lavičce Slovanu Liberec, zdroj: FC Slovan Liberec, Jaroslav Appeltauer

dopádně jsem ale schopný v tom jazyce komunikovat,
předávat pokyny a to je důležité. I tato jazyková připra-
venost mi pomohla při práci s hráči z ciziny, s nimiž
jsem se v Trnavě, nebo i nyní v Liberci setkal.

nelze si nevšimnout, že patříte mezi trenéry, kteří
dávají během zápasu průchod emocím. když jste pů-
sobil v trnavě jako sportovní manažer a zápasy sle-
doval z pohodlí skyboxu, nepřišel jste si jako lev
v kleci?

Z toho skyboxu jsem to vnímal zcela odlišně. Mohl
jsem si dát deci vína, víc se uvolnit. Člověk fotbal sleduje
s větším nadhledem. Často jsem si říkal, proč ti hráči
tam skáčou, vždyť ta situace nebyla tak dramatická. Stá-
valo se, že jsem třeba pět minut před koncem poločasu
sešel dolů ke střídačkám uklidnit emoce, okamžitě jsem
cítil, že je to zcela jiný fotbal. Když se na to díváte po-
hledem trenéra,  hráči a balón vám přijdou větší, je to
mnohem emočnější a tempo zápasu vám přijde mno-
hem rychlejší.

Jaké pro vás bylo vyrovnat se zcela jinými podmín-
kami v trnavě a v Liberci? v trnavě jste měl díky
movitému majiteli volnou ruku při výběru hráčů. Li-
berec je v tuzemském prostředí známý tím, že jeho
trenéři se musí po každé sezóně vypořádat s hráč-
ským výprodejem a vždy v létě skládat kompletně
novy tým. 

I v Trnavě to bylo složité. Majitel často podléhal tlaku
různých hráčských manažerů, kteří se mu snažili prodat
nejrůznější hráče, kteří ovšem k nám do týmu nepaso-
vali. V Liberci razí majitel klubu (Ludvík Karl) odlišnou
filosofii. Peníze se musí vydělat každou sezónu a existují
pouze dvě cesty. První vede přes prodej hráčů, druhá
pak přes pohárovou Evropu. O těchto podmínkách jsem

věděl dopředu, přišly mi férové a nemohu si jakkoli stě-
žovat. Ještě před tím, než jsem přijal nabídku Liberce,
neslyšel jsem, že by za posledních dvacet let byl problém
s tím, že by hráči dostali pozdě výplaty a existovaly by
zde problémy tohoto charakteru. To často nebývá zvy-
kem a různých slibů už jsem také slyšel nespočet.

Máte nějaký trenérský vzor?
Určitě mám. Je jím José Mourinho (aktuálně trenér

Tottenham Hotspur FC). Líbí se mi jeho psychologické
hry, divadlo, které hraje pro novináře a média. Dokáže
tím z mužstva setřást tlak a přenést jej na sebe. To na
něm obdivuji. Z českých trenérů bych zmínil svého tre-
nérského „tátu“ Petra Johna Uličného. Nesmím opome-
nout ani neštěmického Petra Musela, který nyní žije na
Vysočině.

Jak byste charakterizoval svůj trenérský rukopis?
To je obtížné. Vždy se snažím herní styl svého týmu

přizpůsobit profilu hráčů, které mám k dispozici.
Osobně ale nejsem příznivcem rozehrávky přes bran-
káře nebo zdlouhavé bezúčelné rozehrávky přes bran-
káře. Mám rád dynamický, rychlý fotbal.

děkuji vám za rozhovor.
Také Vám děkuji. Rád bych na tomto místě poděkoval

Věře a Vladimíru Sládkovým. A pokud je ještě někdo
v Neštěmicích, kdo zná nebo si vzpomene na moji ma-
minku, která nás navždy opustila  19. listopadu 2020,
tak budu rád. Na tomto místě bych jí chtěl poděkovat za
krásné dětství i perfektní výchovu.

Mgr. Jan Tříska, zastupitel a radní
městského obvodu Neštěmice



městský oBVoD DAroVAl hAsičům NoVý DeFiBrilátor
Městský obvod Neštěmice daroval jed-

notce dobrovolným hasičům z Mojžíře
automatický externí defibrilátor (AED). 

Dobrovolní hasiči z Mojžíře jsou jedinou
jednotku JPO III v našem městě a svojí
činností pomáhají nejen k zajištění požární
ochrany, pomoci při mimořádných udá-
lostech jako jsou povodně, vichřice apod.,
ale také si neustále zvyšují svou kvalifikaci
a rozšiřují tak okruhy své činnosti – nově
jednotka nabyla předurčenost k dopravním
nehodám. Převodem od HSZ dostali dob-

rovolní hasiči hydraulické vyprošťovací za-
řízení. Hasiči si pak svépomocí provedli
vestavbu zařízení do výjezdového vozidla
Tatra. S dovybavením jednotky k zásahům
u dopravních nehod pomohla finančním
darem i neštěmická firma Tonaso. Na zá-
kladě memoranda mezi HZS a ZZS byla
také jednotka předurčena na akutní pře-
dlékařskou péči. Zdravotnická záchranná
služba může využít pomoc mojžířských ha-
sičů v případě akutních život ohrožujících
stavů našich spoluobčanů.

12

málkoVA VYhlíDkA V krásNém BřeZNě
Děkujeme všem, kteří se podíleli na realizaci vyhlídky Františka Málka na krásnobřezenském skalním útvaru Kanon z participativního

rozpočtu města Ústí nad Labem ve spolupráci s Městským obvodem Neštěmice. Vyhlídka byla dokončena v září letošního roku a pro
návštěvníky je zde k dispozici altán s posezením, drobný mobiliář a informace o historii tohoto místa. Polohu Málkovy vyhlídky je
možné vyhledat v internetové aplikaci mapy.cz.

Věříme, že návštěvníci si budou této turistické atrakce užívat co nejdéle a zároveň bychom chtěli vyzvat všechny k dodržování pořádku
v místě a okolí vyhlídky, abychom si mohli užívat toto příjemné místo a nádherný výhled bez odpadků poházených mimo odpadkové koše.

Pohled z Málkovy vyhlídky
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Vážení a milí spoluobčané, 
s blížícím se koncem roku si

dovolím trochu bilancování. Rok
2020 byl pro náš všechny náročný,
nejen po pracovní, ale i lidské
stránce, kdy jsme museli a ještě
stále čelíme nemoci Covid-19
a dopadům způsobeným ať už sa-
motnou nemocí nebo v důsledku
epidemiologických nařízení. Jsem
opravdu rád, že jsem mohl sle-
dovat vaši solidaritu a vnitřní sílu
v této těžké době.   Proto mě

velmi mrzí, že se neustále potý-
káme s nepořádkem na některých
místech v našem obvodě a to
i přes to, že se v Krásném Březně
nachází sběrný dvůr, kde mohou
občané zdarma odložit téměř ve-
škeré běžné odpady. Zasloužíme
si žít v pěkném a čistém prostředí,
kde potřebujeme nabrat nové síly
pro každodenní povinnosti.  Naše
radnice investuje permanentně
nemalé finanční částky do úklidu.
V situaci, kdy je potřeba zlepšovat

stav chodníků, investovat do ob-
měny drobného mobiliáře, no-
vých investičních záměrů, je to
smutné. 

Proto buďme k sobě i ke
svému okolí ohleduplní.

Přeji vám pevné zdraví,
klidné vánoční svátky a mnoho
sil do nového roku.   

Bc. Roman Fikar, 
místostarosta 

městského obvodu 
Ústí nad Labem - Neštěmice

sloVo místostArostY

ohléDNutí ZA oslAVAmi 60. Výročí ZAložeNí tJ možíř 
Již čtyři sezóny se zdejší členové klubu radují z nového zázemí nejen pro sportovce, ale i pro návštěvníky fotbalových

utkání a různých kulturních akcí, které zde mají tradici. V září proběhly oslavy 60. „narozenin“ sportovního klubu TJ
Možíř. Mojžířžtí sportovci a jejich příznivci se sešli v hojném počtu. Klubu k jeho kulatým narozeninám popřáli i zástupci
neštěmického obvodu, který na akci také finančně přispěl.   

mAtrikA – termíNY V prVNí poloViNě roku 2021: 
svatební obřady vítání občánků
23.1.2021 30.1.2021
20.2.2021 27.2.2021
20.3.2021 27.3.2021
17.4.2021 24.4.2021
29.5.2021 22.5.2021
26.6.2021 19.6.2021

Svatební obřady se budou konat v časovém harmonogramu 9,30 – 13,30 hod a vítání občánků v 9,30 a 10,30 hod.

Aktuální informace o možných změnách v návaznosti na nařízená opatření vlády v důsledku epidemie Covid- 19budou
zveřejněny na webových stránkách úřadu.
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poděkování za záchranu lidského života
dne 14. 11. 2020 byli strážníci Mp 2. okrsku vysláni do ul. keplerova, kde u paní r. 1965 došlo zástavě životních
funkcí. po příjezdu byla zahájena neodkladná resuscitace a za použití defibrilátoru byly základní funkce obno-

veny. Hlídka následně předala osobu zzs, která osobu stabilizovala a převezla do krajské zdravotní a.s.
díky rychlému příjezdu strážníků a velmi dobré spolupráci se zzs se povedlo zachránit lidský život.

CO SE DĚJE?

PŘÍJEM INFORMACE
INFORMAČNÍM KANÁLEM

OBČAN JE OKAMŽITĚ
INFORMOVÁN

ZASLÁNÍ INFORMACE
OBČANOVI

vše aktuálně, rychle a zdarma
stačí se jen zaregistrovat na

www.nestemice.eu/chytra-rubrika

jsme tu pro vás

?

✓

CHYTRÁ RUBRIKA
DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO OBČANY

NA MAIL NEBO MOBILNÍ TELEFON



s ohledem na vládní nařízení a celkovou epidemiologickou situaci ohledně covidu-19, se letošní slavnostní
rozsvícení vánočního stromečku, u nás v neštěmicích, nekonalo.

☺v příštím roce si vše vynaHradíMe☺

k rozsvícení vánočního stromku v neštěmicích 
došlo v pátek 27. 11. v podvečerních hodinách společně
s ostatními vánočními dekory, kterých bylo pro rok 2020
instalováno na sloupy veřejného osvětlení celkem 87 ks,
a to v ulicích výstupní, na parkovišti před penny a nově
v ul. neštěmická v krásném Březně nad penny marketem
směrem k autoškole, v ul. krčínova, ul. Opletalova podél
kolejí, ul. seifertova, ul. Hlavní a v parku s jeho okolím.
k vánočním svátkům patří samozřejmě ozdobený stromeček,
v našem obvodě jsou ozdobeny čtyři živé stromy. pro radost
a potěšení byla ozdobená jedlička v parku s blikajícími
hvězdičkami, jedlička před albertem, pro školáky v ul.
Hluboká jehličnan zdobí nejen řetězy, ale také velké červené
koule a na hranici neštěmic a krásného Března se tyčí
ozdobená borovice. 
některé vánoční dekory jsou pronajaté, pronájem zároveň
umožňuje vyrobit dekory tzv. na míru. pro letošní výzdobu

byly vybrány tematicky kouličky a zvonečky do krásného
Března, ul. krčínova, neštěmická a před prodejnu penny
a do mašliček celý park před radnicí v neštěmicích.
pronajaté dekory jsou vyrobené z bioprintu, tj. z recyklo-
vatelného termoplastu. proces výroby bioprintu má 10 x
méně cO2 oproti výrobě hliníku, bioprint je 100 % recy-
klovatelný a 100% organický. Jedná se o bio obnovitelnou
výrobu, ekonomický koloběh. dekory vyrobené z bioprintu
jsou krásné, když svítí, ale také zdobné za denního světla
svou bílou barvou.  

věříme, že se vánoční výzdoba líbí a při procházkách po
obvodě v této nelehké době potěší.
přejeme všem pohodové vánoční svátky a co je důležité,
pevné zdraví.   

Lenka Škarabelová, referentka OSÚOM
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Každá domácnost vyprodukuje nějaký odpad.
Podle zdrojů Univerzity Karlovy je v sídlištích podíl bio-

odpadu cca 16%.
Co to je bioodpad? Jsou to organické zbytky z čajových pytlíčků,

kávového lógru, pečivo, papírové ruličky od toaletního papíru, ubrousky,
skořápky od vajec, psí nebo kočičí srst, piliny nebo popel z dřevěného
uhlí.

Cílem civilizované a uvědomělé společnosti je snížit produkci odpadu
na minimum a efektivně využít vše, co již nepotřebujeme (tedy vyha-
zujeme do koše se směsným odpadem, protože to již dále nelze upotře-
bit).

důvody pro využití organického odpadu jsou jasné – lze ho zúročit
jako humus a příměs do půdy na zahrádce nebo přidáním do květináčů.
Efektivně vzniká nejúčinnější podoba přírodního „hnojiva“ a největším
bonusem je absence jakýchkoliv chemikálií.

Nevhazujte proto do popelnic s bioodpadem maso a živočišný odpad
kosti, masové odřezky, šlachy, uzeniny atd. rostliny napadané chorobami,
cigarety a nedopalky, exkrementy zvířat, která krmíme masem, odpad,
který patří do jiných třídicích nádob!

Člověk produkuje čím dál víc odpadů a je proto nesmírně důležité, aby
odpad třídil. O bioodpadu píšeme, ale nutné je třídit i ostatní odpad,
protože se dále recykluje a významně surovinově pomáhá národnímu
hospodářství.

Bohužel, ne každý se chová zodpovědně. Příkladem jsou odpady v kon-
tejnerech, které tam nemají co dělat, nebo odpad pohozený vedle odpadních
nádob. Zamyslete se nad tím problémem. Někdy stačí udělat dva tři kroky
navíc a odpad odhodit správně. Že to děláte? Bohužel, všichni ne. Co si
budeme povídat…

Jiří Kimla, redaktor Obvodního zpravodaje

BiooDpAD

sběrný dvůr krásné Březno

Místo sběru: ul. Křižíkova - odbočka z Drážďanské ulice
Sběrný dvůr v Krásném Březně nepřijímá stavební odpady a odpady ze
zeleně.

provozní doba pouze pro občany města Ústí nad Labem:
Pondělí - Pátek     8:00 - 18:00 
Sobota                   8:00 - 16:00                Neděle   8:00 - 14:00
(V neděli otevřeno pouze v období březen - říjen včetně.)

provozní doba pro podnikatelské subjekty a ostatní:
Pondělí - Pátek   8:00 - 18:00 
Sobota   8:00 - 14:00

sběrný dvůr všebořice

Místo sběru: ul. Ke sběrnému dvoru 403/4 - areál uzavřené skládky
stavebního odpadu AVE Ústí nad Labem s.r.o.
Zemina se nakládá pouze v pracovních dnech od 7:00 do 14:30.

provozní doba pouze pro občany města Ústí nad Labem:
Pondělí - Pátek     8:00 - 18:00 
Sobota                   8:00 - 16:00              Neděle   8:00 - 14:00
(V neděli otevřeno pouze v období březen - říjen včetně.)

provozní doba pro podnikatelské subjekty a ostatní:
Pondělí - Pátek   8:00 - 18:00 
Sobota   8:00 - 14:00

kAm s VelkooBJemoVým
oDpADem?


